Договор
об   оказании  платных дополнительных образовательных услуг.
г Олонец                                                                                        “ ______”  ________201__г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Олонца», действующее   на основании лицензии на  осуществление  образовательной деятельности  от 29 января 2015года  серия 10Л01 № 0006945 (регистрационный номер 2382)  на срок – бессрочно, выданной Министерством образования Республики Карелии  в лице директора Жатиковой  Надежды Николаевны , действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. законного представителя  несовершеннолетнего  лица, зачисляемого на обучение),
именуемом в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
__________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение )
именуемом в дальнейшем «Обучающийся», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги: подготовка  детей к обучению в общеобразовательном  учреждении по программе  субботней школы  развития детей  6-летнего возраста «Первые ступеньки» , социально-педагогической направленности. Форма прохождения программы очная, групповая.
1.2. Срок  освоения образовательной программы  -3 месяца
1.3. Адрес фактического предоставления услуги – г.  Олонец, ул Полевая, д.41
Контактное лицо -Семенова Татьяна Владимировна
1.4.  После освоения Обучающимся образовательной  программы документ об образовании  не выдается.
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.
2.1.2.Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.
2.1.3.Во время оказания дополнительных образовательных услуг, проявлять уважение к личности ребенка, обеспечить условия эмоционального благополучия ребенка.
2.1.4.Сохранить место за ребенком в случае его болезни, карантина и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам при предъявлении документов.
2.1.5.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания их ребенку образовательных услуг в объёме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных  особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.1.6.Предоставлять родителям информацию о стоимости оплаты услуг при заключении договора.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1.Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.2.2.Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.
2.2.3.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя. Не вмешиваться в сферу профессиональной компетенции педагогов
2.2.4.Соблюдать действующее расписание занятий, не допускать опозданий к их началу, проводить детей только в свою группу, иметь сменную обувь, вовремя забирать ребенка по окончании занятий.

2.3. Права Исполнителя и Заказчика:
2.3.1.Исполнитель вправе досрочно расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае нарушения Заказчиком положения раздела 3 настоящего договора.
2.3.2.Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.3.3.Заказчик вправе расторгнуть договор досрочно, проинформировав об этом Исполнителя.
3. Стоимость и порядок оплаты услуги.
3.1. Ежемесячная стоимость данной услуги составляет 850 рублей, полная стоимость по договору  2550 руб.
3.2. Оплата за оказанную в текущем месяце услугу вносится не позднее 10 числа данного  месяца.
3.3. Плата взимается за фактически посещенные занятия.

4. Срок действия договора.
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует  по 30 марта 2017г.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

       5. Адреса и подписи сторон:

	Исполнитель
	Заказчик

	Муниципальное  казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная  школа №2 г.Олонца»

___________________________________
ФИО
____________________________________
______________________________________
паспортные данные

	186000, Республика Карелия, г.Олонец,
ул Полевая, д.41

___________________________________
адрес места жительства

	Банковские реквизиты:
ИНН 1014002874
Получатель:
УФК по Республике Карелия
 (МКОУ СОШ №2 г.Олонца»
л/с 04063009730
р/с 40101810600000010006
ГРКЦ НБ Республики Карелия
Банка России
БИК 048602001
КБК 91411301995050917130
Прочие платные услуги

	телефон

	Подпись:
	Подпись: